ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono 

a seguinte Lei: 

Art. 1.º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 

transpor e remanejar dotações através de Crédito Especial ao 

Orçamento vigente, no valor de R$ 540.000,00 (Quinhentos 

e quarenta mil reais), destinados a utilização dos recursos 

oriundo de Recursos do Fundo Do Meio Ambiente, ficando 

o poder executivo autorizado, como abaixo descriminamos: 

02.160  SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE 

18 541 1015 2119 – CURSOS DE CAPACITAÇÃO